Τὸ κατὰ πόδας. Εἰς γυνὴν τὸν περίκλειον τοῦ
τοῦ αὐτορός αἰαδοθύνων ἐφωτίσῃ, ἵνα τοῖς αὐτοῖς
Διαγένηται· ὅποτε δὲ ποιεῖται τῆς Διαγένητος σύρι-
μοισι τὸν περίκλειον τοῦ θάνατον καθεῖται
μάρτιν, τὴν οὐχὶ ἀρεσκούσην, ἀλλὰ αἰτίαν πειλεγχού, καὶ
ἀγεθέτουσαν ὄμοιος τῆς γυναικὸς πελευτώσις, την
ἐφωτίστου κομμιτθέατη ποιεῖ.

Δοκεῖ Φιούν ὁ Θαλελαῖος οὐ ταῦτα γράψειν
ἰδίκως λέγειν, δλλὰ ταῦτα καὶ εργός σοι ἡ γραπτή-
τετα, θυτεστι τῷ περὶ τῆς τελεθυτῆς. τῷτο δὲ λέγει
αἰνιτόρδηνς τὸς ποτὲ μὴ ιγνούσας post mor-
tem ἐφεγγωθῆσε.

Οι δοκεῖ λέγειν, δίδως μοι ἵνα Διάθημαι· Εἰ-
γό τῷ ποτῷ, μὴ Διατελεῖντος αὐτῆς οὐδέπου οὐ ἐπε-
ρώτησις, ἀλλὰ δίδως σὺ ταῦτα ἐμὲ λαμβάνουσα
Διάθειαται Εἰς αὐτῶν. καῦσα δὲ φευσαληρό-
την ἐπερώτησιν σὸν αἰνεῖται· σπουδεώσα δὲ
ὅλην τὴν νόμιμον τῆς Διάθεται· καλλιστον γέρ-
μεν.

Θεοδώρου. Ο πρέσβης τοῦ θυρατοῦ τοις μεγίσταις,
εἰ μὴ εἰσταῖ, δὲν ἔχει τικάνει τοῖς πλεονεκτοῖς τοῖς αἰσ-

Basil. Tom. IV.

A fuere coniuncti matrimonio : resi-
duum autem dotis aut donationis,
propter nuptias ad dominum per-
uenire.

Tò xij^o m̄d̄as. Si dotem marito libertæ vestræ dedistis, nec eam reddi soluto matrimonio vobis incontinenti pacto vel stipulatione prospexitis: hanc, * culpa vxoris dissoluto matrimonio, penes maritum remansisse constitit, licet eam ingratam circa vos fuisse ostenderitis.

* *Culpa uxoris.*] Hoc dixit ut ostenderet dotem apud maritum remansuram fuisse. Si enim culpa mariti solutum esset matrimonium, & eam reddi mulieri oportuisset, patronus, quoniam eam redigisset in seruitatem, illam ex adquisitione potuisset accipere. Hoc autem thema tibi dictum est tertio tit. lib. 23. dig. 69. them. 7. de patrona quæ pro liberta sua dotem dedit.

^r *Mulier quædam de dote.*] THEODORI.
Aetio ex stipulatu de dote heredibus
etiam competit : quinetiam quæ pro
dote datur præscriptis verbis, etiam
heredibus datur, ut dicit 6. const. hu-
C ius tit. Idem dicit 1. constit. sequen-
tis tit. 13.

Tō x̄^g m̄dāc. Si mulier dotem à viro
reddi stipuletur , vt de ea testetur :
cūm faciendi testamenti cogitatio,
mortis antecedens tempus significet,
nec conditionem , sed causam conti-
net : intestata quoque muliere defun-
cta, stipulationem committi efficit.

^u *Vt omnimodo testandi causa.*] Non
videtur, inquit Thalelæus, specialiter
loqui de testamento, sed de tempore
quo testatur, hoc est, de tempore
quod mortem antecedit. Hoc au-
tem dicit, tacitè significans stipula-
tiones quæ quandoque post mortem
non valent.

* Sed magis creditur in tempus mortis.] Non videtur dicere , Dabis mihi ut
testor. Si enim hoc ita esset , nec te-
stata esset, inutilis esset stipulatio : sed
dabis quo tempore ego accipiens de
ea testabor. Falsa autem causa stipu-
lationem non perimit. Nota autem
totum ius constitutionis , est enim
pulcherrimum.

y si quis dotem dando.] THEODORI.
Qui pro aliquo dotem dat, si non si-
bi, sed extraneo eam reddi stipulatus

sit, neque ipse, neque extraneus A
ctionem habet, sed puella compe-
tentem actionem habet. Lege 31.
const. huius tit. & primam const. seq.
13. tit. Memineris 6. 7. 8. constit. tit.
propositi.

Filio sui iuris constituto.] Antiquus
habet, Extraneo constituto. & dicit
Thalelæus, Hoc est, vel emancipa-
to, vel naturali. Filio enim in potesta-
te constituto, pater recte stipulatur
dotem reddi, ut didicisti lib. 23. dig.
9. tit. de pactis dotalibus. Illud enim,
extraneo constituto, quod hic habe-
tur, ostendit id dictum esse de filio qui
in potestate non est: nisi malis hanc
quoque constitutionem secundum il-
lad dig. intelligere. Illic enim sic di-
xit, Benigna interpretatione admit-
timus valete pactum conuentum
quod interpositum est, ut dos filio
reddatur. sed & dici potest constit.
summum ius spectare, quia filius æ-
quitatis ratione eam potest repetere.
Melior est autem prior expositio,
quod sit consentanea verbis consti-
tutionis.

² *Licet maritus dotem.*] THEODORI.
A marito qui dotem lucratur, non pe-
tuntur tributa pro rebus hereditariis,
sed heredes vxoris conueniuntur

^b *Solemnis perfitationes.*] Nota igitur differentiam, ne inuicem pugnant legum capita. Publica forte & descriptions soluunt hi qui possident.

c Mulier in minori aetate.] THEOD.
Minores aetate consensu curatorum
suorum pro se recte dotem dant, &
donationem ante nuptias. Memine-
ris constit. 25. tit. 4. & lege 9. constit.
tit. 37. huius lib. & lege 8. constit.
tit. 71. similiter huius lib. 5.

^d Dotem dare potest.] Hoc intellige quando quam oportuit dotem dedit. Nam si plus quam par sit dedit, inutile est quod amplius datum vel promissum est, ut didicimus dig. 61. tit. 3. lib. 2. 3.

c Periculo suo fore usque.] In ms x^o notes additur his quæ dicta sunt. Hoc idem obseruatur, & si minor ante nuptias donationem, consentiente, ut dictum est, curatore fecerit.

f Si maritum videat ad inopiam.] THEODORI. Si maritus ad inopiam deducatur constante matrimonio, potest mulier retinere res eius pro dote sua,

δοσιν, οὐτε αὐτὸς, οὐτε ὁ ἔργωντος ἐχθρὸς αὐτοῖς,
ἀλλὰ διλεγόντι τὸ κόρην ἐχθρὸν τὴν περιστροφὴν αὐτο-
γενῶν. αὐτοὶ γνωστοὶ τὸν λαόν. Διατ. τὸ πρώτον οὐτ-
χεῖ τὴν περιστροφὴν Διατ. τὸ εἶτην γ'. Ήτ. μέμνη-
σο τῆς γ'. Ζ. η'. Διατ. τὸ περικειμένου Ήτ.

Τὸ παλαιόν, extraneo constituto ἐχ. καὶ
φησιν ὁ Θαλελαῖος, Τούτεσιν, οὐ εἰ μακριπάτω, οὐ
φεοικῶ. ταῦ γέ στρεξοσί φασὶν καλάς ἐπε-
ρωτᾶς πατήρ αἰαδο. θίνα τὸν πεσοῖνα, ως ἔγρας
βι. κ.γ'. οὐ ταῦθ'. δι. τ.δὲ πάκτις δι. πάλισος.
Ὥ γέ extraneo constituto στρεξοῦ κείμενον,
δείκνεον ὅπι σκέψιο με. * στρεξοσίου εἴρηται. εἰ σωπ-
μὴ ὅπι γέωτιν τὸν Διάτ. διώσασκετ' σκέψιον
νον ὃ δίγεσον νοῆσαι. οὐκ γέ οὔτως εἰπεν ὅπι φι-
λαγάθα ἐρμηνείᾳ δεγένεια ἐρράσαται ὃ σύμ-
φωνον ὃ θρόμον, ὡς ταῦ παυσὶν ποδοθίνα
τὸν πεσοῖνα. καὶ διώσατον εἰπεῖν, ὅπι η Διάτα-
χις ποσὶς ἀκείθεν εἰπεν. ἐπειδέ τοι γε φιλα-
γάθας διώσαται οὐδὲς ἀπαγτεῖν. Βελτίων δὲ μᾶλ-
λον οὐ πεσοῖνα ποθίδοσις, ἀκελεύθειας οὐσα ταῦ
ρηταῖς τὸν Διάταξεως.